
Delibera n. 17 del 12/09/2023  
 
 
Oggetto: Fondazione Orchestra Sinfonica di Sanremo - Nomina Organismo Equivalente all’OIV 
 
Il Presidente del CdA,  

- vista la necessità di individuare un soggetto esterno idoneo allo svolgimento delle funzioni 
di Organismo Equivalente all’Organo Indipendente di Valutazione, 

- vista la disponibilità a ricoprire detto incarico manifestata dalla Dott.ssa Francesca Minetto, 
funzionario E.Q. del Comune di Sanremo che risulta in possesso dei requisiti necessari; 

- vista la nota Segretario Generale del Comune di Sanremo prot. gen. 8875 con la quale si 
autorizza la Dott.ssa Minetto allo svolgimento del suddetto incarico; 

 
DELIBERA 

 
di nominare la Dott.ssa Francesca Minetto,  quale componente monocratico dell’Organismo con 
funzioni analoghe all’OIV di Fondazione Orchestra Sinfonica di Sanremo per il periodo 12.09.2023 
al 12.09.2024 con un compenso di €1.000,00 al lordo delle ritenute di legge 
 
di dare atto che i compiti dell’organismo con funzioni analoghe all’OIV sono:  

1) Attestare, sulla base della griglia redatta dall’ANAC e pubblicata sul sito dell'Autorità, 
l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione da parte della Fondazione Orchestra 
Sinfonica di Sanremo, ai sensi dell'articolo 44 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, secondo le 
indicazioni fornite in apposite delibere che ANAC pubblica annualmente. 

2) Verificare la completezza del dato pubblicato, l'aggiornamento, la natura aperta ed 
elaborabile del formato di pubblicazione del dato  

3) Verificare inoltre, anche sulla base delle segnalazioni ricevute dal RPCT circa i casi di 
mancato o ritardato adempimento degli obblighi di trasparenza, la coerenza tra gli obiettivi 
di trasparenza e quelli indicati nel piano della performance e l’adeguatezza dei relativi 
indicatori 

 
L’atto di designazione, il curriculum vitae ed il compenso annuo stabilito in €1.000,00 al lordo delle 
ritenute di legge saranno pubblicati sulla pagina amministrazione trasparente del sito internet 
istituzionale www.sinfonicasanremo.it 
 
Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione. 
 
 
Sanremo 12/09/2023  
 
Il Presidente del CdA 

http://www.sinfonicasanremo.it/

